
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÂO- 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 015/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 02 de janeiro de 2017 às 08:30hs, na sede da 
Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de veículos, incluindo combustíveis e 
motoristas devidamente habilitados, para transporte de pessoas em 
serviço, materiais, documentos e pequenas cargas, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos 
do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário 
de 08:00hs às 14:00hs. A Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2017 

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010



-r» .Tjj* r y c n v  *t . :4 V ' * .

-■fcfr.Eitoai kST ‘fl 3J* 3S5 - FQn ?̂zaCe _
COMTACTE ARACATI

COOPERATIVA MISTA DE TRABALHO, ASSESSORIA E CONSULTORIA 
TÉCNICA EDUCACIONAL
Convoca todos 0 3  seus sócios a participar da Assembleia Geral Ordinária a 
realizar se no dia 08 de janeiro de 20 \ 8, ás 7h em primeira convocação, às 
8b em segunda convocação; às 9h em terceira convocação Na 
oportunidade será realizada a Prestação de Contas e  eleição do Conseiho 
Admin»stralivo e F.scal_____________________________________________

ESTADO DO CcARÁ -  PR£FEITURA MUNU3KU. DE NOVA OUNOA -  AVISO OE UCITAÇÃO 

-  PREGÃO PRESENCIALJP 2<U7.12.Q6.0l-PMNO. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda 

to r na púaüco que fa r; rtal«arl,:citação na Modalid ade Prsgèo Prejencia! N« 2017 J.2.08Á>1* 
P V N O , cujo obiero é  contratação de Pessoa Jgridka para fbroecimentc c *  combustível, 
óleoS 10, dieaei e »d dvospara atender as necessidadesda Prefeitura Muruopai, Ttpo M enor 

Preço, corr data de abertura marcada para o dia 27 Oe Dezembro de 7 0 1 7 , 0 9  horas, aa  

Sala da Corrijs io  Permanente de Licraçio, situada na Av. Periroetrat Sui. 5 /N . Centro. Os 
interessados poder3o obter informardes detalhadas no Seior da ComisiSo Psmwnente 

a«  licrtaçãot em dlss d«t expediente normal, ou através do T>defene (883 3346-1685. 
Nova Olinda -  CE. 13 da Deiem txo de 2017. Laonel Castilho Goes dv Souza -  Pregoeiro.

Esrado tío C e a 'i Câmara Municipal de Maracanau - Aviso rle Liotaçáo Pregão! 
Presenoal N*. 015/201 f  A Pregoena tía Câmara Muniapa* de Maracanaú-CE. 
tom a público para conhecimento doa interessados que, no próximo dia 02 de 
janeiro de 2018 ás 08:30hs na sede da Comissão do Pregóes da Câmara 
Muntclpai de Maraoanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honáno de Abreu s in ' 
Parque Amónio Justa. Maracanaú-CE. realizará KcHdção na modaiKJadn Pregác 
Presencia! cujo abjeto c  a Contratação de empresa esperaalizade na prestação de 
serviços de locação de veículos, incluindo combusti ve« e motoristas devidamente 
haorlitados. para transporte de pessoas em serviço, materiais, documentos e 
pequen»  cargas, para atender a« necessidades da Câmara Municipal de 
Maracanau tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante dos Anexas tío Edital, o qual encontra-se disponival no en Jenjço acima 
n o tH H àricd a0 8 .0 0 h » à»iã:00he.ÁPr<>Qooira. _____________

popuiares.com.br j  3254  1010 98632  1694 OUA3» . -©RA I
c03TAL£2A C€. 13 DC 9EZEM3RO D£ 2017 P O P U L A R E S  o p o v o

$ )
m m lm

e 1Ir J *1 f  íT * &
É I M M M É M hbbhbhb

J JORGE DE OLIVEIRA - ME

T o rn a  p ú b ic o  q u o  re q u e re u  *  S e c re ta r ia  d e  M e io  
Am bí«n'e a Controls Utoano - SM U a Regularização da 
U can ça  Úm ca p a r i  ativkíade d a  Com ércio varejista de 
pr.xíutas tarmacéubcoa, sem manipulação de fórmulas, 
lo c a liz a d a  a A v V II  n *  153 • Letra  A. J e re ía s a i I - 
M u n ic íp io  d e  M a r a c a n a ú .  E s ta d o  d o  C e a r á  A 
PR ESENTE P U B LIC A Ç Ã O  E PARTE IN TE G R A N TE  DO 
P R O C E D IM E N T O  OE L IC E N C IA M E N T O  A M B IE N T A L  
J U N T O  4  5 M U . E S E U S  E F E IT O S  S O  S E R Ã O  
V A LID A D O S  ÇP.M_A_Q_E_VIPA E M ISSÃO  P A  U C E N C A .

ORGANIZAÇAO GUEDES VIANA EIRELI -  ME

(28.284.376/0001-94)

Torna publico que requereu á SEUMA a Licença da 

Operaç&e* para Higiene e Embeiezarnento e Aramais 

Domêsocoã localizado na Av. Edison Brasil Soaras, 18d

POPULARES 325A-IOIO
Qjjor vendar ou atuqai seu 
imóvel Uque ô anuncie 
3254-10*0 Popuianw 0
Ppffl.______________

Quer vender 
seu carro 
ou moto?

Anuncie 
no Pop

0  325 4 1 0 1 0  ou

p o p u l a r e s . c o V 4 .b r



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIF.3 | ANO IX N°232 | FORTAI.FZA. 13 DF DFZEMBRO DF 2017

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -  AVISO DE ADIAMENTO-CONCORRÊNCIA PUBLICA N” 2211.01/207«, , ,
-  A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público, para conhecimento dos interessados que a Sessão de 
Abertura da Concorrência Pública N" 2211.01/2017, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza pública, 
capinaçào, poda e coleta de resíduos sólidos do Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico, que estava prevista para o dia 04 de Janeiro de 201S, ás 
09h, fica ADIADA para o dia 10 de Janeiro de 2018, às 09h, motivado polo Rcccsso Municipal. Mais informações poderão scr obtidas na Scdc da Comissão 
de Licitação, localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N0 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário de 08h ás I2h. Acaraú-CE, 12 
de Dezembro de 2017. Ana Flávia Teixeira -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.13.001 -
GM -  As Secretarias de Educação e Cultura; Saúde; Assistência Social; Administração e Planejamento, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua 
Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-CE, comunica aos interessados que no dia 03 de Janeiro de 2018, às 14h. abrirá Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N" 2017.12.13.001 - GM, cujo Objeto é a Contratação da prestação de serviços de publicações de matérias legais em Jornais de Grande 
Circulação e nos Diários Oficiais do Estado do Ceará e da União, de interesse das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE.
O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h. ou pelo Portal do TCE-CE; 
httn://www.tem.cc.gov.hr/licitacocs. Aiuaba-CE, 13 de Dezembro de 2017. Joana Benicio Leilão -  Presidente da CPU.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.12.13.01-SRP
— O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial N" 2017.12.13.01-SRP, Sessão Pública marcada para o dia 27 de Dezembro de 2017. às 09H, cujo Objeto é o Registro de 
Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de combustíveis para atender a frota de veículos na Sede do Município de Granja-CE e perímetro 
Fortaleza-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme 1N-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Praça da Matriz. S/N°. Centro. Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 13 de Dezembro de 2017. José Maurício Magalhães 
Júnior — Presidente da CPL.

Inl

*** *** ***
Estado do Ceara - Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 015/2017. A Prcgoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, 
toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de janeiro de 2018 às 08:30hs, na sede da Comissão de Pregòes da Câmara 
Municipal de Maracanaú. localizada à Rua Luiz Gonzaga Honóiio dc Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, cujo objeto c  a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos, incluindo combustíveis e motoristas 
devidamente habilitado^, para transporte de pessoas em serviço, materiais, documentos e pequenas cargas, para alender as necessidades da Câmara Municipal 
dc Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Termo dc Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço 
acima, no horário de 08:00hs às 14:00hs. À Pregoeira.

7 3
FSC

M IS T O
Papd pro&gldo 
s  perir do fentw 

mporarivM! 

FSC C l28031

**★  *** **★
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N" 2017.12.13.001 -  
SE IN FR A -A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Anaes, N3 128, Centro, Aiuaba-CE, 
comunica aos interessados que no dia 03 de Janeiro de 2018, às 09 h, abrirá Licitação na Modalidade Tomada dc Preço N" 2017.12.13.001 - SEINFRA, cujo 
Objeto é a Contratação dc empresa especializada na perfuração de poços profundos artesianos, em diversas Localidades do Município de Aiuaba- 
CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às I2h. ou pelo Portal do TCE: 
httn://www. tcm.ce.miv.br/licitacues. Aiuaba-CE, 13 de Dezembro de 2017. Joana Benicio Leitão -  Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CF ARÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE C VRIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° T.P 0412.01/2017INF
-  A Comissão dc Licitação deste município toma públicu que no dia 02 de Janeiro de 2017, às 15lt, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada dc 
Preços V ' T.P 0412.01/20171NF. cujo Objeto é a Contratação de empresa para readequação do Sistema de Iluminação Pública de Jucá do Município 
de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h ás 12h e pelo Site; www.tcm. 
ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça F.lisio Aguiar, S/N°. Centro Carlré-CE, 11 de Dezembro de 2017. 
Anlonia Regilcnc Aguiar de Carvalho -  Presidente da CPL.

ff** *** ***
ESTADO DO CE.ARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 2017.12.13.02 -
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial N" 2017,12.13.02. Sessão Pública marcada para o dia 26 de Dezembro de 2017, às 09h, cujo Objeto é a Contratação para 
prestação de serviço de manutenção da Rede Elétrica Pública, junlo a Secretaria de Infraestrutura do Município de Granja-CE. O referido Edital 
poderá scr adquirido no Site: www.lcm.ce.EQV.br/licilacocs conforme [N-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, 
Centro, Granja-CE. no horário de 08h às I2h. Granja-CE, 13 de Dezembro de 2017. José Maiiricio Magalhães Júnior— Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
-  TOMADA DE PREÇOS N’ 05.002/2017-TP — A Comissão dc Licitação toma público que no próximo dia 18 de Dezembro de 2017, às 09b, estará 
Abrindo as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N" 05.002/2017-TP, cujo OBJETO é a Execução de serviços de perfuração, construção de 20 
(Vinte) poços tubulares profundos em diversas Localidades no Município de Monsenhor Tabosa-CE. Monsenhor Tabosa-CE. 13 de Dezembro dc 2017. 
Tiago de Áraújo Lima -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 
385, Bairro Divino Salvador, Mcnioca-Ce, torna público o LDITAL DL TOMADA DE PREÇOS N“ 1312.01/2017, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE CONSULTORIA JURÍDICA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MERUOCA, que realizar-se-á no dia 29.12.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário 
dc expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sitio http:/Avww.tcm.ce.uov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 13 de dezembro de 2017. D ’Avila de Araújo 
Vasconcelos - Presidente da Comissão dc Licitação.

**★  *** **★
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público a Tomada de 
Preço no 0040910.2017, Objeto: Contratação de empresa especializada paru prestação de serviços de ussessoria ua área de recursos humanos (serviços 
técnicos especializados a serem prestados ao setor pessoal, orientação para fechamento da folha de pagamento, elaboração dc GFIP. DTRF, RAIS c DCTF) 
junto a Secretaria Municipal da Gestão Pública do Município de Uruoca-CE. Abertura dia 29 DE DEZEMBRO DE 2017, ÀS 09II00MIN, na Rua João 
Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. Alaine A S Pessoa - Presidente da CPL.

*** * * * ***
Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso dc licilação - O municipio de Uruoca-CE, através da CPL. toma público a Tomada 
de Preço n“010410.20!7. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de arrendamento e concessão dos direitos de uso do 
sistema informatizado no núcleo de merenda da escolar, folha de pagamento e almoxarifado da Prefeitura Municipal de Uruoca-CE. Abertura dia 28 DE 
DEZEMBRO DE 2017, ÀS 09HOOM1N, na Rua João Rodrigues, 139, Centro. Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pimilicitacao dhotmail.com. Alaine A 
S Pessoa - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.04.01-PMI- 
ADM -  Cujo Objeto é a Contratação dc serviços especializados cm assessoria e consultoria tributária visando à recuperação de tributos no Valor 
Estimado de R$ 2.000.000,00 (Dois Milhões dc Reais), junto a Empresas de Telefonia. DATA DA SESSÃO: dia 26 de Dezembro de 2017, às 09h.
LOCAL: Rua Guilhardo Gomes dc Araújo, S/N°, Esplanada II. Iguatu-CE, 12 de Dezembro de 2017. Leonardo Souza de Freitas — Presidente da CPL.

http://www.tem.cc.gov.hr/licitacocs
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm
http://www.lcm.ce.EQV.br/licilacocs
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, 

CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei 

Federal n° 10.520, de 17/07/2002, no art. 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e 

art. 21 da Lei 8 666/93, que o Aviso de Edital do Pregão Presencial n° 015/2017, foi 

publicado no rol de entrada da sede da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 

Maracanaú-CE, em 12 de dezembro de 2017 e publicado em jornal de grande circulação -  

“O POVO” e “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO), edição do dia 13 de dezembro de 

2017.

LOREN KATHERINE ANDRADE DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010


